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Sak 1: Orientering om status for helhedsorienterede indsatser

00.01.00A00-26-21

Resume
Der orienteres om status for den helhedsorienterede familieretttede indsats målrettet sårbare borgere med komplekse
problemstillinger.

Forvaltningen indstiller

at orientering om status for den helhedsorienterede familieretttede indsats målrettet
sårbare borgere med komplekse problemstillinger tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Der blev i budget 2022 afsat midler til at styrke en helhedsorienteret familierettet indsats målrettet sårbare borgere med
komplekse problemstillinger. En del af midlerne er anvendt til etablering af to tværkoordinerende rådgivere med
forankring i Børne-, Unge- og Familierådgivningen. De indgår i et tæt samarbejde med Center for Sundhed og Voksne
samt Center for Job, Uddannelse og Borgerservice.

Indsatsen har til formål at hjælpe borgerne tættere på arbejdsmarkedet og sikre børn og unges trivsel og udvikling. Det
skal ske med afsæt i borgernes ressourcer og muligheder for at leve et så selvstændigt liv som muligt.
Målgruppen er familier, hvor barnet har en sag i Børne-, Unge- og Familierådgivningen og mindst en forælder har en sag i
jobcenteret og/eller modtager andre ydelser. Det er samtidig de familier, hvor der er sandsynlighed for, at en
helhedsorienteret indsats kan hjælpe forælderen tilbage på arbejdsmarkedet. Det er de tværkoordinerende rådgivere, som
sammen med samarbejdspartnere i de øvrige centre, vurderer, hvilke familier der kunne være i målgruppen for indsatsen.

Som en del af indsatsen vil der blive udarbejdet en fælles plan for familierne, og der vil blive etableret en møderække med
de relevante fagpersoner omkring familien. På møderne vil der ske opfølgning på mål udarbejdet i samarbejde med
familien, og indsatserne omkring familien vil blive justeret løbende om nødvendigt. Dette med henblik på, at den
iværksatte indsats hele tiden er tilpasset familiens aktuelle behov.

Indsatsen udvikles i en arbejdsgruppe bestående af de tværkoordinerende rådgivere, deres nærmeste leder i Børne-, Unge-
og Familierådgivningen, medarbejdere fra Center for Job, Uddannelse og Borgerservice samt Center for Sundhed og
Voksne.

Der gives en nærmere orientering ved leder af Børne-, Unge- og Familierådgivningen, Signe Elsvor og de to
tværkoordinerende rådgivere, Iqra Walid og Dajana Bjegac.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Præsentation er vedhæftet.

Vedlegg

Præsentation - Helhedsorienterede indsatser



Sak 2: Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter &
Selvhjælp Herlev

00.16.00P20-1-18

Resume
Partnerskabsaftalen mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev 2023 er godkendt af Sundheds- og
Voksenudvalget, og forelægges hermed til orientering.

Forvaltningen indstiller

at partnerskabsaftalen for 2023 mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter &
Selvhjælp Herlev tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I 2022 blev der indgået en partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev.
Partnerskabsaftalen er gældende for ét år ad gangen, hvorefter den fornyes.

Herlev Kommune støtter Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev med en årlig bevilling. I 2023 er der afsat 1.275.000 kr.
Drifts- og aktivitetsbevillingen udgør 908.000 kr. De resterende 367.000 kr. fra Herlev Kommune dækker husleje. Af
partnerskabsaftalen fremgår det, at Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev modtager 350.000 kr. i støtte fra Børne- og
Socialministeriet. Endvidere har Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev indtægter fra fonde og projektbetaling,
brugerbetaling, kontingent mm. på i alt 322.000 kr. samt overførte beløb fra projekter fra 2022 på 40.000 kr. i alt 362.000
kr.

Herlev Kommune bidrager til at skabe opmærksomhed omkring Frivilligcenter & Selvhjælp Herlevs tilbud, hvilket blandt
andet indebærer formidling af tilbuddene til relevante centre og medarbejdere i forvaltningen og generelt skabe bedre
forbindelse mellem kommunen og frivilligcenteret. Derfor indgår det også i partnerskabsaftalen, at Frivilligcenter &
Selvhjælp Herlev i løbet af året skal deltage i ét møde i Sundheds- og Voksenudvalget og ét møde med forvaltningen, hvor
direktører samt stabs- og centerchefer deltager. Her kan blandt andet synlighed, samarbejdssnitflader og den årlige
evaluering blive drøftet.
Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev er en professionel organisation med både ansatte og en bestyrelse. Centeret er en del af
Landsorganisationen FriSe (Frivilligcentre og Selvhjælp Danmark) og arbejder ud fra kvalitetsstandarder, der er
udarbejdet af FriSe og Socialstyrelsen. Ud over bevillingen fra Herlev Kommune modtager centeret også en
grundbevilling fra Børne- og Socialministeriet på 350.000 kr. Bevillingen indgår i den statslige satspuljeaftale i forhold til
finansiering af landets Frivilligcentre.
Frivilligcenter & Selvhjælp Herlevs formål er:

At udvikle og synliggøre det frivillige arbejde samt at være med til at skabe et mangfoldigt lokalsamfund, hvor alle
har mulighed for at yde en frivillig indsats eller deltage i en frivillig aktivitet/foreningsliv.
At etablere selvhjælpstilbud og netværksaktiviteter for borgere, der savner fællesskab og netværk eller står i en svær
livssituation.
At styrke samarbejdet mellem kommune og foreningsliv og i samarbejde finde løsninger på
civilsamfundsudfordringer til gavn for alle herlevborgere.
At fundraise til metode- og udviklingsprojekter til gavn for foreninger, frivillige og borgere.

Indsatser:

Udvikling af det frivillige arbejde og foreningsliv ved at yde konsulentbistand og vejledning til det lokale
foreningsliv.
Etablering af selvhjælps- og netværksaktiviteter som har til formål at skabe ligeværdige fællesskaber for
mennesker, som står i en svær livssituation og/eller mangler netværk.
Samskabelse, fundraising og udvikling: Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev vil arbejde på et tæt samarbejde med
Herlev Kommune til gavn for foreningslivet og sårbare herlevborgere.

Forslaget til indsatserne er uddybet i partnerskabsaftalen.

Ud over generelt at udvikle og styrke det frivillige arbejde i Herlev Kommune samt at tilbyde borgerne rammer for deres
egne initiativer, står Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev også for en række selvhjælpstilbud og netværksaktiviteter for
borgere, der savner fællesskab og netværk, eller som står i en svær livssituation.



Af helt konkrete selvhjælpstiltag kan nævnes:

Børnegrupper for børn i svære livssituationer.
Pårørendegrupper for voksne til fx misbrugere.
Selvhjælps- og livsmestringsgrupper.

Der kan i den vedhæftede Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev for 2023
læses mere om indsatserne i Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev.
Årsrapport og regnskab for 2022 fremlægges på den årlige generalforsamling i foråret 2023. Årsrapport og endeligt
regnskab vil derfor lægges frem til orientering for Sundheds- og Voksenudvalget på udvalgets møde i maj eller juni
måned 2023.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2023 afsat 1.275.000 kr. til partnerskabsaftalen med Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Familie- og Forebyggelsesudvalget ønsker, at et kommende møde bliver afholdt hos Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev.

Vedlegg

Partnerskabsaftale 2023 mellem Herlev Kommune og Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev



Sak 3: Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Røde Kors Herlev
2023

27.00.00A08-1-15

Resume
Partnerskabsaftalen mellem Herlev Kommune og Røde Kors Herlev for 2023 samt evaluering af aktiviteter fra 2022 er
godkendt i Sundheds- og Voksenudvalget og forelægges hermed til orientering.

Forvaltningen indstiller

1.  At evaluering af aktiviteter fra 2022 tages til efterretning.
2. At partnerskabsaftalen for 2023 mellem Herlev Kommune og Røde Kors Herlev tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Partnerskabsaftalen er gensidigt forpligtende og konkretiserer, hvordan Herlev Kommune og Røde Kors Herlev vil
samarbejde omkring forskellige aktiviteter.

En evaluering af aktiviteterne i 2022 viser interesse og positive tilbagemeldinger på aktiviteterne "Familienetværk",
"Vågetjeneste" og "Venner Viser Vej". Se uddybende beskrivelser i vedhæftede bilag omkring ”Evaluering af
partnerskabsaftalen for 2022 mellem Herlev Kommune og Røde Kors i Herlev".

I Partnerskabsaftale 2023 foreslås følgende aktiviteter, som samlet set støttes med 33.000 kr. årligt:

Familienetværk: Et socialt mødested med fælles aktiviteter for socialt udsatte børnefamilier. Formålet er at
modvirke og forebygge social udsathed hos socialt udsatte børnefamilier (22.000 kr.).
Venner Viser Vej: Hjælp til skolearbejde, lektiehjælp, cafe arrangementer med fællesspisning mm. Formålet er at
styrke sociale aktiviteter for flygtninge og asylansøgere samt styrke deres sprogkundskaber til støtte for deres
integration mm. (5.000 kr.).
Vågetjeneste: Et tilbud om aflastning til familier til døende. Formålet er, at alle døende skal have tilbuddet om ikke
at skulle dø alene (6.000 kr.).

Partnerskabsaftale for 2023 mellem Herlev Kommune og Røde Kors i Herlev samt evaluering af aktiviteterne i 2022 er
vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er afsat 33.000 kr. i budget 2023 til partnerskabsaftalen med Røde Kors Herlev.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Taget til efterretning.

Familie- og Forebyggelsesudvalget ønsker, at et kommende møde bliver afholdt hos Røde Kors.

Vedlegg

Evaluering af partnerskabsaftalen mellem Røde Kors og Herlev Kommune

Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Røde Kors 2023



Sak 4: Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Natteravnene 2023

27.00.00A08-1-18

Resume
Partnerskabsaftalen for 2023 mellem Herlev Kommune og Natteravnene i Herlev og dertil hørende evaluering af
aktiviteter i 2022 er godkendt af Sundheds- og Voksenudvalget, og forelægges hermed til orientering.

Forvaltningen indstiller

1. At evalueringen af aktiviteter fra 2022 tages til efterretning. 
2. At partnerskabsaftalen for 2023 mellem Herlev Kommune og Natteravnene i Herlev tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Sundheds- og Voseknudvalget har i december 2022 godkendt en partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og
Natteravnene i Herlev. Det er ønsket med partnerskabsaftalen, at Natteravnene i Herlev og Herlev Kommune sætter fokus
på en række indsatser, der har til formål at:

Bidrage til øget livsglæde, trivsel og gode fællesskaber især blandt børn og unge i Herlev.
Skabe øget social værdi og være forebyggende gennem voksen tilstedeværelse, ansvarlighed, engagement og
omsorg.

Det skal som borger i Herlev Kommune være trygt at bevæge sig rundt i byen om aftenen og natten. Her vælger frivillige
voksne som Natteravne, helt uafhængig af baggrund, at tage et medansvar for trygheden blandt børn og unge i Herlev. De
frivillige Natteravne er synlige og tilgængelige for en snak med de unge, der selv ønsker at tale med Natteravnene.
Natteravnene er synlige i det offentlige rum, hvor de frivillige alene er til stede som medmennesker.

Natteravnene i Herlev er stiftet i april 2017. Natteravnene i Herlev er efterhånden godt kendt af de fleste i bybilledet, hvor
mange borgere ved, at Natteravnene deler ud af vand, bolsjer, kondomer mm. Dette skaber en god og brugbar dialog.
Partnerskabsaftalen for 2023 mellem Herlev Kommune og Natteravnene i Herlev er et gensidigt forpligtende dokument,
der konkretiserer Herlev Kommunes økonomiske støtte til Natteravnenes indsats, der formuleres i formål, målgruppe samt
konkrete aktiviteter. Partnerskabsaftalen for 2023 mellem Natteravnene i Herlev og Herlev Kommune er vedhæftet som
bilag. En evaluering af aktiviteterne i 2022 viser positive tilbagemeldinger af alle Natteravnenes aktiviteter. Se uddybende
beskrivelser i bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2023 afsat 29.000 kr. til partnerskabsaftalen med Natteravnene.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Taget til efterretning.

Vedlegg

Evaluering af Natteravnenes aktiviteter 2022

Partnerskabsaftale mellem Herlev Kommune og Natteravnene 2023



Sak 5: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-5-21

Meddelelser
Der er følgende meddelelser:

Orientering om muligt samarbejde mellem Familiehuset og Psykiatrisk Center Amager i forbindelse med ansøgning
om midler til forskningsprojekt om skriveworkshops for unge i mistrivsel.
Orientering om tidsplan og høringsproces for de tre nye politikker for handicap, sundhed og ældre.

Orientering om Rapport om psykisk mistrivsel og sygdom blandt børn og unge i Region Hovedstaden.
Nyt fra KKR.

Beslutning
Taget til efterretning.

Rapport om psykisk mistrivsel og sygdom blandt børn og unge i Region Hovedstaden er vedhæftet.

Børne- og Uddannelseudvalget og Familie- og Forebyggelsesudvalget indkaldes til fælles temamøde om Børne- og
Ungepolitikken.

Vedlegg

Tidsplan for høring og godkendelser af politikker - FFU og SVU februar 2023

Rapport om psykisk mistrivsel og sygdom blandt børn og unge i Region Hovedstaden



Sak 6: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-5-21
Intet.



Sak 7: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-5-21
Intet.



Sak 8: Underskriftsblad

00.22.04P35-5-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller

at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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